РЕШЕНИЕ
по делу № Т17/84-223

Резолютивная часть решения оглашена 13.06.2017 года г. Тюмень
В полном объеме решение изготовлено 14.06.2017 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области по рассмотрению жалоб при проведении торгов
(далее – Комиссия Тюменского УФАС России) в составе:
председателя Комиссии Тюменского УФАС России:
* * * - заместитель руководителя управления – начальник отдела
контроля за соблюдением законодательства,
членов Комиссии Тюменского УФАС России:
*** - начальник отдела контроля органов власти,
*** - специалист - эксперт отдела контроля органов власти,
рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), дело № Т17/84-223 по жалобе Общества с
ограниченной ответственностью «А» (далее – ООО «А», Заявитель) на
действия филиала Федерального государственного бюджетного
учреждения «Ц» по Тюменской области (далее – Заказчик, филиал
ФГБУ «Ц» по Тюменской области) при проведении открытого аукциона
в электронной форме на выполнение работ по ремонту кровли здания
для нужд Филиала по Тюменской области (извещение 31705078278), в
присутствии: представителя Заявителя – *** (доверенность № 1/2016
от 21.11.2016), в отсутствии представителя Ответчика, надлежащим
образом уведомленного о рассмотрении дела,

УСТАНОВИЛА:

В Тюменское УФАС России 01.06.2017 поступила жалоба ООО «А» на
действия филиала ФГБУ «Ц» по Тюменской области при проведении
открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по
ремонту кровли здания для нужд Филиала по Тюменской области
(извещение 31705078278).
Указанная жалоба признана соответствующей требованиям,
предусмотренным ч. 6 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции) и принята к рассмотрению. На основании ч. 11 ст. 18.1
Закона о защите конкуренции информация, о поступлении указанной
жалобы и ее содержании размещена на официальном сайте
Тюменского УФАС России http://tyumen.fas.gov.ru.
В соответствии с ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции

Тюменским УФАС России в адрес Заказчика направлено требование
о приостановлении вышеуказанного открытого конкурса и об
уведомлении лиц, подавших заявки на участие в открытом конкурсе о
факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.
Из доводов Заявителя, участвующего в заседании комиссии,
следует, что по итогам рассмотрения первых частей заявок, ООО «А»
было необоснованно отклонено по причине не предоставления в
составе заявки декларации соответствия участника, являющейся
приложением ко второй части заявки.
Комиссия, исследовав и оценив в совокупности представленные
документы, принимая во внимание, что обжалуемые действия
филиала ФГБУ «Центр лабораторного анализа и технических
измерений по Уральскому федеральному округу» по Тюменской
области при проведении открытого аукциона в электронной форме
на выполнение работ по ремонту кровли здания для нужд Филиала по
Тюменской области (извещение 31705078278), уже были
рассмотрены Свердловским УФАС России по делу № 230А и № 235А
от 07.06.2017 г., руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы по обращению ООО «А» на действия филиала
ФГБУ «Ц» по Тюменской области при проведении открытого аукциона
в электронной форме на выполнение работ по ремонту кровли здания
для нужд Филиала по Тюменской области (извещение 31705078278),
прекратить в связи с отсутствием у Комиссии Тюменского УФАС
России правовых оснований для рассмотрения жалоб в соответствии
с о ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Председатель Комиссии

Члены Комиссии:

В соответствии с ч. 23 статьей 18.1 Закона о защите конкуренции настоящее решение может быть обжаловано
в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия